
Vores helt egen whisky

En fortælling om at skabe vores helt egen whisky, starter med at der 
kom følgende mail den 26. august 2020 :

PRIVAT WHISKYFAD FRA FARY LOCHAN

Kære whisky-nydere,

Så sker der igen noget nyt og spændende hos Fary Lochan!

Du kan nu købe og eje dit helt eget private whiskyfad fyldt med Fary Lochan's lækre whisky.

Fadet er et 8-liters PX sherry-fad med en lille tappehane samt en flot træ-stander, så fadet kan stå 
godt og flot og pynte hjemme i privaten.



Vi påfylder fadet med en urøget ("Sommer"-) whisky, som allerede er modnet mindst 3 år på et 
200 liters Bourbon fad. Whiskyen er ved fuld fadstyrke, når den hældes på dit 8-liters fad. Du kan 
være med til at bestemme alkoholstyrken, når du ønsker den tappet på flasker.

De lettere utålmodige typer kan glæde sig over, at den lidt hurtigere modning i de små 8-liters fade 
gør, at du ikke behøver at vente ret længe, før whiskyen får en dejlig sødme og smuk mørk farve 
fra sherry-fadet. Og da whiskyen allerede er minimum 3 år gammel, når den hældes på fadet, bliver 
der som sædvanligt ikke gået på kompromis med smag og kvalitet.

Labels til flaskerne kan personliggøres, så de passer til lige netop dine flasker. Du kan også vælge 
ikke at tappe whiskyen over i flasker, men bare hente hele fadet hjem inkl indholdet. Det er helt op 
til dig!

Fadet opbevares i kælderen under Fary Lochan. Her er de helt rigtige forhold for optimal 
modning. Du kan hente dit private fad hjem til dig selv, når du ønsker det. Fadet er dit!

Prisen er DKK nnnn,- for fadet med indhold. Indholdet er 8 liter whisky minus fordampning over 
tid (Angel's Share).
Skulle man prøve at regne lidt på en pris pr flaske, kan vi nok forvente en fordampning på ca 1 liter 
over det første år. Dvs ca 7 liter er tilbage i fadet efter 1 år. Det giver ca 13-14 flasker, og dermed 
en pris på ca nnn,- pr flaske ved fuld fadstyrke. Og så får du jo også fadet med i prisen...!
Spiritusafgift samt moms er inkluderet.

Læs mere (og køb evt dit private fad) via linket nedenfor.

Håber I vil tage godt imod dette nye tiltag fra Fary Lochan.

...pssst - vi har kun fået 12 fade hjem fra Spanien, så det er "først til mølle"...

Har I spørgsmål eller kommentarer, er I altid velkomne til at ringe eller skrive til os.

Tak og god sensommer!

Med venlig hilsen
Thomas Smidt-Kjærby
Fary Lochan



Vi besluttede os for at købe en whiskytønde med ca. 8 liter.

Tiden gik, der kom et par mail med oplysninger om whiskyens 
udvikling i farve og smag, og den 11. februar 2021 tog vi til Fary Lohan 
for at aftappe den første version af vores egen whisky.

Det blev til i alt 14 flasker af 0,5 l med flot privat etiket.

Og så stod vi med en tom whiskytønde, til at tage med hjem.

Hvad gør man lige med sådan en tønde?

Jo, da vi i maj måned 2007 var med Dansk Maltwhisky Akademi på tur 
til Skotland købte vi 2 andele af et nypåfyldt whiskyfad hos 
Bruichladdich. Og så gik tiden.

Den 8. august 2017 – efter 10 års fadlaring – kunne vi hente 29 flasker 
af 0,7 liter aftappet ved fadstyrke 65,0%. 



Idet vi stadig har nogle af disse flasker, blev vi enige om at give 
whiskyen lidt mere farve samt måske en rundere smag. Derfor hældte 
vi ca. 7,5 liter whisky på fadet den 11. februar 2021.

Og så igen – vente – prøvesmage og se farven udvikle sig.

Fredag den 27. august 2021, efter ca. 6½ måneds ekstra fadlagring, 
kom den store aften hvor vi aftappede vores helt egen whisky, nu 
med 64,7%, og der blev næsten 10 flasker af 0,7 liter.

Ja, farven er blevet lidt mørkere og smagen er mere afrundet, så vi 
synes selv det var et vellykket forsøg.

Flaskerne er forsynet med egen etiket på bagsiden af de oprindelige 
flasker, og de er lukket med selvkrympende folie – næsten helt 
professionelt.

Hvad gør man lige nu igen med sådan en tønde?

Fredag den 27. august efter endt aftapning åbnede vi 10 flasker 
Kryznikox Triple Distil lation Pure & Wild vodka og fyldte tønden på ny.

Så nu vil vi vente en 3-5 år for at se og smage, om det er lykkedes 
med at skabe en ”whiskyvodka”

Der er billeder af forløbet fra 11. februar 2021 til og med 27. august 
2021; God fornøjelse, og skål.

The never ending story?

Lyt til musikken komponeret af Kristian Lilholt 


